

روى خط خبر

آسیب دیدگی قریب به ۱۱ هزار تن
| در حوادث هفته گذشته

سرپرست معاونت عملیات سازمان امداد و نجات با اعلام رخداد ۵۱۵ مورد حادثه در هفته گذشته، گفت: «۱۰ هزار و ۹۹۱ تن در حوادث هفته گذشته آسیب دیده و ۹ هزار و ۳۱۸ تن هم اسکان اضطراری داده شدند.» حسین درویشی با اشاره به این که ۲۸۷ مورد از حوادث هفته گذشته جاده‌ای و ۴۲ مورد شهری بوده است، اظهار کرد: «به علاوه ۴۰ مورد از مجموع حوادث هفته گذشته مربوط به کوهستان، ۳ مورد صنعتی و کارگاهی، ۲ مورد برف و کولاک و مابقی مربوط به سایر حوادث بوده است.» او با اشاره به این که در هفته گذشته ۱۱ هزار و ۸۱ تن حادثه دیده‌اند، گفت: «از این میان ۹۳۶ تن در حوادث جاده‌ای، ۳۶۱ تن در حوادث شهری، ۸۶ تن در کوهستان، ۳۸ تن در برف و کولاک، ۴۱ تن در حوادث صنعتی و کارگاهی و مابقی در سایر موارد حادثه دیده‌اند.» سرپرست معاونت عملیات سازمان امداد و نجات با اشاره به آسیب دیدگی ۱۰ هزار و ۹۹۱ تن در حوادث هفته گذشته، گفت: «از این میان ۸۵۶ تن در حوادث جاده‌ای، ۳۵۷ تن در حوادث شهری، ۳۸ تن در برف و کولاک، ۸۶ تن در کوهستان، ۴۱ تن در حوادث صنعتی و کارگاهی و مابقی در سایر حوادث آسیب دیدند.» او به اسکان اضطراری ۹ هزار و ۳۱۸ تن در حوادث هفته گذشته اشاره کرد و افزود: «در مجموع این حوادث ۴۴۱ تن نجات یافتند که ۲۰۳ تن به مراکز درمانی منتقل و ۱۳۸ تن سرپایی درمان شدند.»

تعداد پایگاه‌های امداد و نجات
جاده‌ای ایلام افزایش پیدا می کند

گروه هلال | افراد بسیاری سالانه در دنیا قربانی حوادث طبیعی و غیرطبیعی می‌شوند. این درحالی است که میزان آگاهی و آمادگی سازمان‌ها و نگرش امدادگران می‌تواند باعث کاهش بسیاری از این حوادث احتمالی شود. به همین منظور پانجاهای دولتی و غیردولتی کشورهای مختلف به دنبال ارتقای سطح دانش تخصصی حوزه مربوط به بحران و امداد و نجات هستند. سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور ما نیز به همین دلیل در ساختار سازمانی خود معاونتی تحت عنوان برنامه‌ریزی و آموزش‌های تخصصی با هدف ارایه آموزش‌های تخصصی و افزایش توان عملیاتی تشکیل داده است. گروه هلال روزنامه «شهر واد» با نگاه به عملکرد این معاونت در سال گذشته و آگاهی از برنامه‌های آتی با «سعید متانی» معاون برنامه‌ریزی و آموزش‌های تخصصی این سازمان گفت وگویی داشته؛ متانی در این گفت و گو از برگزاری دوره‌های مختلف بین‌المللی در سال جاری در سازمان امداد و نجات خبر می‌دهد. آنچه در ادامه می‌آید، شرح این گفت‌وگوست.

* برای شروع از برنامه‌هايتان در سال ۹۴ بگوئيد

برنامه‌های ما در سال ۹۴ مشخص شده است و باید به مرحله تصویب و پرداخت اعتبارات برسد. آموزش‌هایی با رویکرد مختلف توان‌افزایی، مهارتی و برنامه‌های آموزشی با متد که به صورت انستای، کنسوری، بین‌المللی مدنظر قرار گرفته شده در طول سال برگزار خواهد شد.

* در بین این برنامه‌ها دوره‌های بین‌المللی هم وجود دارد؟

بله، یکی از برنامه‌هایی که بر اجرای آن تأکید داریم آموزش‌های بین‌المللی است. خبری هم که در همین رابطه داریم این است که با همکاری سازمان امداد و نجات، معاونت امور بین‌الملل جمعیت هلال احمر و موسسه علمی کاربردی هلال یکی از همین دوره‌ها در خردادماه برگزار می‌شود.

* توضیحات بیشتری در مورد این دوره ارایه می‌دهید؟

چهارمین جشنواره خیریه غذایی جمعیت هلال احمر با برپایی ۱۲۰ غرفه و ۱۹۰ آشپز در اهواز برگزار شد. «سیدفتح‌الله هاشم‌نژاد اظهار داشت: «چهارمین جشنواره خیریه غذایی جمعیت هلال احمر اهواز اردیبهشت‌ماه امسال برگزار شد.» او با بیان این که این برنامه به مدت ۲ شب در پارک ساحلی اهواز برگزار شد، گفت: «۱۹۰ آشپز در این برنامه شرکت کردند. این آشپزها انواع غذاها و دسرها را در خانه طبخ و در این مکان به فروش می‌رسانند.» رئیس جمعیت هلال احمر اهواز با بیان این که پول حاصل از این جشنواره خیریه به حسابی غیرقابل برداشت و اریز می‌شود، عنوان کرد: «این پول به بیماران نیازمند مانند بیماران صعب‌العلاج و یا بیماران خاص برای تأمین بخشی از هزینه‌ها پرداخت می‌شود.» او با بیان این که در ۳ جشنواره قبلی به میزان ۱۱۰ میلیون تومان غذا به فروش رسید، افزود: «در جشنواره سوم بیشترین میزان فروش حاصل شد که حدود ۱۰۰ میلیون تومان بود.» هاشم‌نژاد بیان کرد: «لبته کسانی که مایل هستند می‌توانند کمک‌های نقدی یا غیرنقدی خود را به هلال احمر بدهند یا به شماره ۴۷۹۴۷۹۷۸۴ بانک ملت و اریز کنند.» او در پاسخ به این پرسش که چند غرفه در این جشنواره خیریه غذایی وجود داشت، گفت: «۱۲۰ غرفه در این جشنواره وجود داشت که ۱۹۰ آشپز در این غرفه‌ها غذای خود را تولید کردند.»

استان‌ها

معاون برنامه‌ریزی و آموزش‌های تخصصی سازمان امداد و نجات:
دوره آموزشی بین‌المللی امداد و نجات
خر داد ماه برگزار می‌شود

این دوره تحت عنوان «زبایی هماهنگی و ارزیابی عملکرد امداد و نجات» برگزار می‌شود و شرکت کنندگان آن دانش مربیان داخلی و خارجی استفاده می‌کنند؛ مربیان خبری و هماهنگی معاونت امور بین‌الملل در این دوره حاضر می‌شوند. افراد شرکت‌کننده هم کسانی هستند که در نهاد اجرایی امداد و نجات فعالیت می‌کنند. روسای ادارات عملیات و معاونان امداد و نجات هم از جمله شرکت‌کنندگان هستند.

* به این ترتیب باید منتظر دوره‌های تخصصی سازمان امداد و نجات هم باشیم...

بله، قطعه‌ها در برنامه‌های سال ۹۴ در بخش امدادگری هسته‌ای دوره‌های آموزشی خواهیم داشت. دوره‌های آموزش تیم‌های واکنش سریع هم از دیگر دوره‌هایی است که در سال ۹۴ مدنظر قرار داده‌ایم. این مطلب را هم بگویم که تمام اینها منوط به مسأله اعتبارات و بودجه است؛ در صورت اجرایی شدن تخصصی اعتبارات این دوره‌ها در طول سال برگزار خواهد شد. دوره‌های متعدد آموزشی دیگری هم خواهیم داشت که اخبار آنها را پس از دریافت اعتبارات اعلام خواهیم کرد.

* دانشگاه می‌تواند نقش مهمی در ارتقای دانش در یک سازمان داشته باشد؛ همکاری شما در سال جاری با دانشگاه‌ها چگونه است؟

بله؛ ما هم این مسأله را بسیار داریم که استفاده از ظرفیت علمی دانشگاه‌هایی می‌تواند در ارتقای بحث امداد و نجات نقش بسزایی داشته باشد. در این خصوص یک تفاهنامه با دانشگاه پیرا پزشکی دانشگاه تهران در حال تدوین است؛ در این تفاهنامه بحث آموزش پیش‌بینی‌رسانی و کمک‌های اولیه فوری‌تری هم یکی از مهم‌ترین مباحثی است که مدنظر قرار گرفته شده است.

* در پایان بفرمایید که چه طرح‌هایی در سال گذشته برگزار شد؟

دوره‌های مختلف مهارتی، توان‌افزایی، بازآموزی و دوره‌های آموزشی امداد و نجات از جمله دوره‌هایی است که در سال ۹۳ برگزار شد. از دیگر برنامه‌های اجرا شده هم می‌توان به مانورهای تخصصی در شرایط واقعی و شرکت در نمایشگاه‌های مختلف اشاره کرد.

دبیر کل جمعیت هلال احمر:

وظیفه هلال احمر تکیه بر حضور مردمی و توسعه فرهنگ داوطلبی است

حوزه بانوان در جمعیت هلال احمر با توجه به سیاست‌های کلی ابلاغی در حوزه زنان، تدوین و روش‌های اجرایی برای رسیدن به اهداف مورد نظر در این حوزه، مشخص و برای تصویب، به شورای عالی جمعیت هلال احمر ارایه شد. دبیر کل جمعیت هلال احمر با تأکید بر به‌روز کردن برنامه‌های حوزه زنان در جمعیت هلال احمر با توجه به شرح وظایف این حوزه، عنوان کرد: «هم‌اکنون حضور بانوان در جمعیت هلال احمر، حتی در حوزه‌های امدادی، ارزشی و ... به شکل پررنگی دیده می‌شود و لذا ضروری است تا حسب شرایط و تناسب نوع برنامه‌ها، حضور بانوان را در جمعیت تقویت کنیم.» او با اعلام موافقت

رئیس سازمان جوانان هلال احمر خبر داد:

تدوین برنامه ۵ساله
به منظور آماده‌سازی جوانان

عکس: مهدی عظیمی‌نژاد

گروه هلال | سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، سازمانی تخصصی، دانش‌مدار، توسعه‌یافته و پاسخگو است که با گسترش کمی و کیفی اعضا و توانمندسازی آنان زمینه‌های فراهم می‌کند تا هر جوان ایرانی، امدادگری توانمند، کارآزموده و برخوردار از تمامی ابعاد سلامت شود؛ سازمانی که با انجام فعالیت‌های بشردوستانه، آموزشی، امدادی و فرهنگی به‌عنوان درگاه ورودی افراد به جمعیت هلال احمر، توانمندی‌های امدادی و شاخص‌های سلامت جسمی، معنوی و اجتماعی اعضای خود را در راستای تربیت امدادگرانی کارآزموده و ایثارگر ارتقا می‌بخشد. تمام این اهداف پیش از هر چیز نیازمند برنامه منسجم و مد‌ت‌دار برای اجرا است. برنامه‌های که بتواند با توجه به خط مشی و اهداف سازمان جوانان مستندی برای رسیدن به افق طراحی شده این سازمان باشد؛ سندی که دکتر وحید قیادی دانا و معاونان سازمان از تهیه و تدوین آن خبر داده است. رئیس سازمان جوانان هلال احمر با اعلام خبر تهیه و تدوین برنامه پنج‌ساله این سازمان گفته است: «جوانان نقش آفرینان آینده هر کشوری هستند و آماده‌سازی آنها برای ایفای نقش‌ها و وظیفه تمام نهاد‌های ملی و بین‌المللی است.»

دکتر وحید قیادی دانا در خصوص اهداف تنظیم این برنامه گفت: «در راستای توانمندسازی جوانان و به منظور برقراری تناسب جایگاه فعالیت‌های هلال احمر مبتنی بر شاخص‌های امور جوانان و منشور تربیتی نسل جوان مورد تأکید مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، همچنین نقش سازمان در افق سیاست‌های ۱۴۰۴ جمهوری اسلامی ایران برنامه ۵ساله این سازمان تدوین شد.»

رئیس سازمان جوانان هلال احمر با اعلام خبر تدوین برنامه ۵ساله گفت: «برنامه سازمان جوانان هلال احمر با مشارکت معاونان و کارشناسان این سازمان در بیش از ۱۷۰۰ نفر ساعت جلسه به منظور هردانشی و دستیابی هر چه بیشتر به خرد جمعی تدوین شد.»

تشریح برنامه‌های جمعیت هلال احمر استان‌ها در هفته سلامت

از اعزام کاروان‌های سلامت به مناطق محروم تا برپایی نمایشگاه‌های تخصصی بهداشت

شده در هفته سلامت را از دیگر برنامه‌های هلال احمر عنوان و تصریح کرد: هر سال مقارن با روز جهانی بهداشت، در کشور ما نیز از طریق برگزاری هفته سلامت و انجام برنامه‌ها و فعالیت‌های مختلف، اشاعه فرهنگ توجه به سلامت و ارتقای سطح سلامت‌آحاد جامعه در زمینه‌های مختلف روحی و جسمی پیش از هر زمان دیگر مورد توجه قرار می‌گیرد. خدای تعالی افزود: «از آن‌جا که جمعیت هلال احمر به‌عنوان سازمانی سلامت‌محور که در اساننامه سازمانی‌اش بر حمایت از زندگی و سلامت انسان‌ها به‌عنوان یکی از چند هدف عمده تأکید شده، هر ساله از سازمان‌های فعال در برگزاری برنامه‌های ویژه هفته ملی سلامت در کشور است.»

آذربایجان شرقی: ارایه آموزش‌های خودمراقبتی

جمعیت هلال احمر شهرستان عجب‌شیر با مشارکت اعضای خانه داوطلبان اقدام به آموزش چهره به چهره مردم در خصوص موارد خود مراقبتی کردند. حسن جعفری، سرپرست جمعیت هلال احمر عجب‌شیر گفت: «داوطلبان جمعیت هلال احمر شهرستان عجب‌شیر ضمن حضور در مسجد جامع و میدان نماز شهرستان عجب‌شیر، اقدام به برپایی چادر سلامت و آموزش خود مراقبتی به‌نمات‌گزاران کردند که با استقبال نمازگزاران مواجه شد.» به‌مناسبت هفته سلامت و روز زمین پاک، داوطلبان و اعضای سازمان جوانان جمعیت هلال احمر شهرستان کلپیر هم در یک اقدام اسانندوستانه در جهت تأمین سلامت انسان‌ها به پاسکاری محیط در منطقه گردشگری قلعه درسی پرداختند. سیدسجاد حسینی، رئیس جمعیت شهرستان کلپیر در تشریح این خبر گفت: «در جهت تأمین سلامت انسان‌ها با مشارکت گسترده جوانان و داوطلبان این شهرستان، طرح پاسکاری محیط در قلعه درسی اجرا شد. در این طرح اعضا و داوطلبان مسیری‌های ورودی و خروجی کمپ قلعه درسی

انتصاب

حسن ابوالقاسم گرچی
معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی
هلال احمر شد

رئیس جمعیت هلال احمر در حکمی دکتر حسن ابوالقاسم گرچی را به‌عنوان معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی جمعیت هلال احمر منصوب کرد. دکتر سیدامیر محسن ضیایی در حکم انتصاب دکتر حسن ابوالقاسم گرچی آورده است: «نظر به شایستگی، تعهد و سابقه ارزشمند جنابعالی و بنا به پیشنهاد دبیر کل محترم جمعیت به موجب این ابلاغ به‌عنوان معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی جمعیت هلال احمر منصوب می‌شود. با عنایت به نقش محوری این حوزه در پشتیبانی واحدهای تخصصی جمعیت از جنابعالی انتظار دارم ضمن بهره‌گیری از تجارب ارزنده خویش و افراد صاحب‌نظر تمام همت و توان علمی و اجرایی خود را جهت ارتقای امور رفاهی کارکنان، بهبود امور اداری، تأمین احتیاجات نیروی انسانی واحدهای مختلف، بسترسازی استفاده از فناوری‌های نوین به منظور تحقق اهداف دولت الکترونیک و اجرای دقیق طرح‌ها و نقشه‌های ساختارمنی جمعیت با رعایت کامل مقررات و آئین‌نامه‌ها به کار گیرید. بلندنگی و توفیق روزافزون شما را در خدمت به مردم شریف ایران در جهت اهداف والای جمعیت از درگاه خداوند یگانه و مهربان، مسألت دارم.» دکتر حسن ابوالقاسم گرچی سابق بر این به‌عنوان معاون دانشگاه علوم پزشکی شیراز، معاون دانشگاه علوم پزشکی ایران، معاون سازمان غذا و دارو، رئیس سنسجش علوم پزشکی کشور، رئیس مجتمع امام (ره)، معاون آموزش وزیر بهداشت، مسئول مناطق جنوب کشور در بهداشت و درمان، مسئول مالی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور به مدت ۱۰ سال، ریاست دانشکده مدیریت و اطلاع‌رسانی پزشکی و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران سابق در خسانی داشته است.

جهان

امیر عبداللهمان در تماس تلفنی با رئیس صلیب سرخ خواستار شد

تحرک جامعه بین‌المللی برای ارسال کمک‌های اسانندوستانه به یمن



معاون وزیر خارجه ایران در تماس تلفنی با رئیس صلیب سرخ جهانی با انتقاد از عدم همراهی عربستان برای ارسال کمک‌های اسانندوستانه و انتقال مجروحان یمنی، خواستار تحرک بیشتر جامعه بین‌المللی برای ارسال این کمک‌ها به مردم یمن شد. حسین امیر عبداللهمان معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه کشورمان با پیتر ماوور رئیس صلیب سرخ جهانی در خصوص چگونگی ارسال کمک‌های انسانی به یمن تلفنی گفت‌وگو کرد. معاون وزیر خارجه کشورمان در این تماس با اشاره به وخامت وضع انسانی در یمن خواستار تحرک بیشتر جامعه بین‌المللی برای ارسال کمک‌های اسانندوستانه در یمن شد. او افزود:

«در روز گذشته دو فرزند هوایمی امدادی حامل مجروحان یمنی که در جمهوری اسلامی ایران بستری و مداوا شده و عازم کشورشان بودند و همچنین کمک‌های اسانندوستانه و اقلام دارویی مورد نیاز مردم یمن پس از اخذ مجوزهای قانونی عازم یمن شد که مناسفانه پس از دخالت‌های غیرقانونی عربستان سعودی در فضای یمن و دریافت هندلر، مجبور شد کشور یمن را ترک و مجدداً به کشورمان بازگردد.» امیر عبداللهمان با توجه به نیاز شدید مردم یمن به کمک‌های اسانندوستانه و اقلام دارویی و پزشکی، بر آمادگی کشورمان برای همکاری جدی با سازمان‌های بین‌المللی و ارسال موارد مورد نیاز مردم یمن گفت. پیتر ماوور رئیس سازمان صلیب سرخ جهانی نیز در این تماس ضمن تشکر از اقدامات کنشوران، اظهار داشت: «پس از اعلام توقف عملیات نظامی از سوی عربستان سعودی تلاش‌های زیادی را برای ارسال کمک‌های اسانندوستانه به یمن شروع کرده و ریزنی‌های فشرده‌ای با عربستان سعودی در این زمینه انجام داده‌ایم.» او افزود: «شروع عملیات امدادی نیاز به توقف کامل عملیات نظامی داشته و این سازمان به دنبال انتقال مسیری امن برای ارسال کمک‌ها و همچنین تقویت مجروحان یمنی می‌باشد.» ماوور با تشکر از تلاش‌های جمعیت هلال احمر کشورمان خاطر نشان کرد: «سازمان صلیب سرخ جهانی مشتاقانه از همکاری با جمهوری اسلامی ایران جهت همکاری و ارسال کمک‌های اسانندوستانه به یمن استقبال می‌کند.»